
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Галибихинская средняя  школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.04.2025                                                                                                            № 77 

 

Об  организации работы 

детского оздоровительного лагеря 

в летний период 2025года 

 
 

В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с   

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

и постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 « Санитарно –эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи », приказом управления образования администрации Воскресенского мо от 

08.04.2025 № 89 «Об открытии лагерей  с дневным пребыванием в период летних каникул» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Открыть детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием без сна  

« Ветлужские зори» (далее – ДОЛ) с 02.06.2025 по 23.06.2025 для учащихся в 

количестве 40 человек. Возрастная категория детей от 7 – 14 лет. 

2.Установить пятидневный режим работы с 8 ч.30 мин. до 14 ч. 30 мин. 

3.Организовать питание детей ДОЛ на базе школьной столовой.   

4.Утвердить список воспитанников ДОЛ, социальный паспорт ДОЛ. 

5Утвердить штатное расписание   сотрудников ДОЛ. 

6.Утвердить воспитательную программу «Лето-2025». 

7.Утвердить перспективный план работы ДОЛ. 

8.Утвердить правила внутреннего распорядка для учащихся, законы, режим дня ДОЛ. 

9.Утвердить правила внутреннего трудового распорядка для сотрудников ДОЛ. 

10.Утвердить должностные инструкции сотрудников ДОЛ. 

11.Утвердить инструкции по охране труда, пожарной безопасности, противодействию 

терроризму для сотрудников и детей ДОЛ. 

12.Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности и пожарной безопасности, профилактике ДДТТ в ДОЛ. 

13.Утвердить программу производственного  контроля за работой ДОЛ. 

14.Назначить начальником ДОЛ, в соответствии с должностной инструкцией 

Привалову Ю.Г. 

15.Назначить инструктором физической культуры ДОЛ, в соответствии с 

должностной инструкцией Торопова Д.М. 

16.Начальнику лагеря   организовать проведение инструктажей по охране труда и 

технике безопасности с сотрудниками и детьми ДОЛ. 

17.Возложить ответственность за соблюдением режима работы ДОЛ, плана работы 

ДОЛ на начальника лагеря. 

18.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ДОЛ на 

воспитателей соответствующих отрядов. 



 

19. Начальнику лагеря собрать медицинские документы о состоянии здоровья 

воспитанников, об отсутствии контактов с инфекционными больными до открытия 

ДОЛ. 

       20.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                 ______________                  Овчинников К.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


